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CONVOCATORIA N°221224 

Modalidad: MEDIANA CUANTIA 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

Objeto: “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGÍA Y FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN 

TÚQUERRES.” 

 

PROPONENTE Nº 1 - LOTE 2 

 

Nombre: ICL DIDÁCTICA SAS 

 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

 

Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por ARMANDO ZEA 

ACOSTA, en calidad de representante Legal de ICL DIDÁCTICA SAS. 

 

 

Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por ARMANDO ZEA 

ACOSTA, en calidad de representante Legal de ICL DIDÁCTICA SAS. 

 

 

Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE:  

• Oferta lote3 Equipos de Laboratorio Física 

• Se encuentra en folios 114 al 120 archivo 2. OFERTA ICL 

DOCUMENTOS TECNICOS 

• Valor ofertado para lote 1 - total incluido IVA ($475.919.080.), 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

DIECINUEVE MIL OCHENTA PESOS M/CTE 

• suscrita por Armando Zea Acosta, en calidad de 

representante ICL DIDACTICA SAS. 

 

 

Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en folios 534 al 535 del archivo 2. OFERTA ICL 

DOCUMENTOS TECNICOS, Fechada el 5 de noviembre de 2021, suscrita 

por suscrita por Armando Zea Acosta, en calidad de representante ICL 

DIDACTICA SAS 

 

 

Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSST 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por ARMANDO ZEA 

ACOSTA, en calidad de representante Legal de ICL DIDÁCTICA SAS. 

 

 

Anexo Certificación Pago a Seguridad 

social 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por EAN SMIT CARREÑO 

NUÑEZ, en calidad de REVISOR FISCAL de ICL DIDÁCTICA SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 04 de noviembre de 2021, con fecha de renovación 24 DE 

MARZO DE 2021, de la Cámara de Comercio de Bogotá.  

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, a 

nombre de ARMANDO ZEA ACOSTA, identificado con C.C. No. 

9.525.236. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, con 

fecha de expedición del 13 de octubre de 2021, con numero de 

Nit.8300074149. 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, con 

fecha de expedición del 13 de octubre de 2021, a nombre de 

ARMANDO ZEA ACOSTA y de ICL DIDACTICA LIMITADA. 
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Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, con 

fecha de expedición del 13 de octubre de 2021, a nombre de 

ARMANDO ZEA ACOSTA, identificado con C.C. No. 9.525.236. 

 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, con 

fecha de expedición del 05 de octubre de 2021, a nombre de 

ARMANDO ZEA ACOSTA, identificado con C.C. No. 9.525.236. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, de la 

Aseguradora Suramericana, con fecha de expedición 21 de octubre 

de 2021 y vigencia desde el 27 de octubre de 2021 hasta el 10 de 

febrero de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto 

del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado $ 47.648.000. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, suscrita 

por ARMANDO ZEA ACOSTA, en calidad de representante Legal de ICL 

DIDÁCTICA SAS. 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, a 

nombre de DIDÁCTICA SAS, con número de Nit. 8300074149. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por EAN SMIT CARREÑO 

NUÑEZ, en calidad de REVISOR FISCAL de ICL DIDÁCTICA SAS. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 51 al 104 archivo 1. OFERTA ICL 

DOCUMENTOS JURIDICOS Y FINANCIEROS, Se encuentra Vigente, a la 

fecha de presentación es menor a 30 días antes de la fecha de 

recepción de las propuestas. Cumple con el código UNSPSC 411051. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE:   Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 536 al 581 del archivo 2. OFERTA ICL 

DOCUMENTOS TECNICOS. se referencian tres (3) acreditaciones, 

siendo estas: 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA. Contrato N° F-

CTCV 158 de 2018 Adquisición e instalación de equipos y mobiliario 

especializado para la dotación del laboratorio de ciencias básicas de 

la Universidad de Cundinamarca sede Fusagasugá, Folio 93  del 

archivo 1. OFERTA ICL DOCUMENTOS JURIDICOS Y FINANCIEROS  

 

• Monto en SMMLV: 962.12 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato F-CTCV 158 de 2018. 

o Certificación expedida por el contratante.  

• Código UNSPSC: 411116 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER. Orden de 

compra N° 2016002521, Compra equipos para prácticas de docencia 

de la asignatura lab. de física II y III de la escuela de física y la sede 

Málaga, Folios 83 al 84 33 del archivo 1. OFERTA ICL DOCUMENTOS 

JURIDICOS Y FINANCIEROS. 

 

• Monto en SMMLV: 2482.17 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o Acta de Finalización o recibo a satisfacción. 

• Código UNSPSC: 411036 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.  Contrato N° 

DIVCAD-CCV-05-2018 Compraventa, capacitación y puesta en 

funcionamiento de equipos para dotar los laboratorios de Física y 

Materiales en la Sede Campus Nueva Granada de la Universidad 

Militar Nueva Granada…, Folio 96 del archivo 1. OFERTA ICL 

DOCUMENTOS JURIDICOS Y FINANCIEROS 
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. 

• Monto en SMMLV: 269.79 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o Contrato N° DIVCAD-CCV-05-2018. 

• Código UNSPSC: 411116 

 

 Nota: con las acreditaciones cumple con el monto mínimo en SMMLV 

exigidos en la presenta convocatoria. 

 

Declaración de Renta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, a 

nombre de ICL DIDACTICA SAS, con número de Nit. 8300074149. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 1 de 2, 

fechada a 09 de septiembre de 2021, de Bancolombia, de CUENTA 

CORRIENTE, No. de producto 17526818445, de propiedad de ICL 

DIDACTICA SAS. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2018: 

 

Patrimonio: $3.148.922.419                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 46%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 2.078.016.865        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.78                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 64.51    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,20           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,10                   ( ≥ 0.00) 

 

 Fichas Técnicas 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta de 

ICL DIDACTICA SAS a la convocatoria No 221224 Correo 2 de 2, el 

resultado de la evaluación fue el siguiente:  

 

PROVEEDOR ICL DIDACTICA 

LOTE 1 

ITEM 

CUMPLE ESPECIFICACIONES EN 

FICHA TÉCNICA 

SI / NO 

1 SI 

2 SI 

3 SI 

4 SI 

5 SI 

6 SI 

7 SI 

8 SI 

9 SI 

10 SI 

11 SI 

12 SI 

13 SI 

14 SI 

15 SI 

16 SI 

17 SI 

18 SI 

19 SI 

20 SI 
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PROPONENTE Nº2 - LOTE 1 

 

Nombre: MACROSEARCH SAS 

 

 

21 SI 

22 SI 

23 SI 

24 SI 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

 

Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 5, fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por LUZ AMPARO 

RAMIREZ AGUDELO, en calidad de representante Legal de 

MACROSEARCH SAS. 

 

 

Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 5, fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por LUZ AMPARO 

RAMIREZ AGUDELO, en calidad de representante Legal de 

MACROSEARCH SAS. 

 

 

Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE:  

• Oferta lote 1 Equipos de Laboratorio de Biología – 

Microscopia. 

• Se encuentra en folios 310 al 312 archivo 15. ANEXO NO.3 

PROPUESTA ECONOMICA. 

• Valor ofertado para lote 1 - total incluido IVA ($23.425.150.), 

VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL 

CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE 

• suscrita por Luz Amparo Ramírez Agudelo, en calidad de 

representante MACROSEARCH SAS. 

 

 

Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en el folio 112 del archivo 13.1.15 EXPERIENCIA 

MINIMA REQUERIDA (HABILITANTE), Fechada el 5 de noviembre de 

2021, suscrita por suscrita por Luz Amparo Ramírez Agudelo, en calidad 

de representante MACROSEARCH SAS. 

 

 

Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSST 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 5, fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por LUZ AMPARO 

RAMIREZ AGUDELO, en calidad de representante Legal de 

MACROSEARCH SAS. 

 

 

Anexo Certificación Pago a Seguridad 

social 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, fechada a 05 de noviembre de 2021, suscrita por BAUDILIO 

VARGAS ARÉVALO, en calidad de REVISOR FISCAL de MACROSEARCH 

SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, fechada a 02 de noviembre de 2021, con fecha de renovación 

24 DE MARZO DE 2021, de la Cámara de Comercio de Bogotá.  

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, a nombre de LUZ AMPARO RAMIREZ AGUDELO, identificado con 

C.C. No. 43.589.152. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 
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DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, con fecha de expedición del 04 de noviembre de 2021, con 

numero de Nit. 8300717011 y C.C. No. 43.589.152. 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, con fecha de expedición del 04 de noviembre de 2021, a 

nombre de LUZ AMPARO RAMIREZ AGUDELO y de MACROSEARCH SAS. 

 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, con fecha de expedición del 04 de noviembre de 2021, a 

nombre de LUZ AMPARO RAMIREZ AGUDELO, identificado con C.C. No. 

43.589.152. 

 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, con fecha de expedición del 04 de noviembre de 2021, a 

nombre de LUZ AMPARO RAMIREZ AGUDELO, identificado con C.C. No. 

43.589.152. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, de la Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedición 

05 de noviembre de 2021 y vigencia desde el 05 de noviembre de 2021 

hasta el 15 de febrero de 2022, asegurado beneficiario Universidad de 

Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, 

valor asegurado $ 2.342.515. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, suscrita por LUZ AMPARO RAMIREZ AGUDELO, en calidad de 

representante Legal de MACROSEARCH SAS. 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 1, a nombre de MACROSEARCH SAS, con número de Nit. 

8300717011. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE: NO APLICA es una sociedad por acciones simplificada o S.A.S 

que no superó los 3000 SMMLV a 31 de diciembre 31 de 2020. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 35 al 109 archivo 13.1.13 REGISTRO 

UNICO DE PROPONENTES - RUP, Se encuentra Vigente, a la fecha de 

presentación es menor a 30 días antes de la fecha de recepción de 

las propuestas. Cumple con el código UNSPSC 411116. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE:   Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 113 al 149 del archivo 13.1.15 

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA (HABILITANTE). se referencian tres (3) 

acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: INSTITUTO AMAZONICO DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS “SINCHI”. Contrato N° 151 de 2019 El proveedor realizo a 

título de venta los bienes que se especifican a continuación: Un 

Estereomicroscopio trinocular con iluminación tipo LED, Un 

Microscopio Trinocular con objetivos planacromaticos…, Folio 76  del  

archivo 13.1.13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP 

 

• Monto en SMMLV: 61.38 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante 

o Contrato N° 151 de 2019.  

• Código UNSPSC: 411117 

 

ACREDITACION: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – DIRECCION 

GENERAL MARITIMA – GRUPO INTENDENCIA REGIONAL DIMAR No. 4. 
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Contrato N° 216-GINRED4-2020, Adquisición de equipo 

esteromicroscopio y accesorios para el laboratorio del centro de 

investigaciones oceanográficas e hidrográficas del Caribe, Folios 87 al 

88 del archivo 13.1.13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP 

 

• Monto en SMMLV: 91.93 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Acta de Liquidación.  

o Contrato N° 216-GINRED4-2020. 

• Código UNSPSC: 411117 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.  Contrato N° 5110-16-

1/0092 Suministro de cinco (05) microscopios binoculares para 

dotación laboratorio de ecología ubicado … Folio 88 del archivo 

13.1.13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP. 

• Monto en SMMLV: 29.04 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o Contrato N° 5110-16-1/0092. 

• Código UNSPSC: 411117 

 

 Nota: con las acreditaciones cumple con el monto mínimo en SMMLV 

exigidos en la presenta convocatoria. 

 

Declaración de Renta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 4, a nombre de MACROSEARCH SAS., con número de Nit. 

8300717011. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominado PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 4, fechada a 02 de noviembre de 2021, de Bancolombia, de 

CUENTA CORRIENTE, No. de producto 03005285927, de propiedad de 

MACROSEARCH SAS. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2019: 

 

Patrimonio: $4.3153069.818                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 40%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 4.279.662.632        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  3.50                             ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 8.79       ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,41           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,25                   ( ≥ 0.00) 

 

 Fichas Técnicas 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA PARA 

PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA NO. 221224 

DOCUMENTOS REQUISITOS HABILITANTES A VERIFICAR MACROSEARCH 

SAS 3, el resultado de la evaluación fue el siguiente:  

 

PROVEEDOR MACROSEARCH 

LOTE 1 

ITEM 

CUMPLE ESPECIFICACIONES EN FICHA 

TÉCNICA 

SI / NO 

1 SI 
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PROPONENTE Nº3 - LOTE 1 

 

Nombre: ADVANCED INSTRUMENTS SAS 

 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

 

Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PRIMER CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, fechada a 05 de noviembre de 2021, 

suscrita por ÁNGEL LEONARDO GARCÍA NEIRA, en calidad de 

representante Legal de ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PRIMER CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, fechada a 05 de noviembre de 2021, 

suscrita por ÁNGEL LEONARDO GARCÍA NEIRA, en calidad de 

representante Legal de ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE:  

• Oferta lote 1 Equipos de Laboratorio de Biología – 

Microscopia. 

• Se encuentra en folios 1 al 12 archivo ANEXO 3 PROPUESTA 

ECONOMICA DEFINITIVA (00000002) DEFITIVA (3). 

• Valor ofertado para lote 1 - total incluido IVA ($19.635.000.), 

DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

PESOS M/CTE 

• suscrita por Ángel Leonardo García Neira, en calidad de 

representante ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en los folios 5 al 6 del archivo ANEXOS 

FIRMADOS, Fechada el 5 de noviembre de 2021, suscrita por suscrita 

por Ángel Leonardo García Neira, en calidad de representante 

ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSST 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PRIMER CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, fechada a 05 de noviembre de 2021, 

suscrita por ÁNGEL LEONARDO GARCÍA NEIRA, en calidad de 

representante Legal de ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Anexo Certificación Pago a Seguridad 

social 

 

 

NO CUMPLE:  Debe presentar CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL emitido por Cámara de Comercio, 

documento en el cual se determinará si el Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social debe ser firmado por el Representante Legal o por el 

Revisor Fiscal.  

 

R
E
Q
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O
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N
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

NO CUMPLE:  No allega el documento.  

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, a nombre de ÁNGEL LEONARDO GARCÍA 

NEIRA, identificado con C.C. No. 79.374.663. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, con fecha de expedición del 02 de 

noviembre de 2021, con numero de Nit. 8301018301 y C.C. No. 

79.374.663. 
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Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, con fecha de expedición del 02 de 

noviembre de 2021, a nombre de ÁNGEL LEONARDO GARCÍA NEIRA y 

de ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, con fecha de expedición del 02 de 

noviembre de 2021, a nombre de ÁNGEL LEONARDO GARCÍA NEIRA, 

identificado con C.C. No. 79.374.663. 

 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, con fecha de expedición del 02 de 

noviembre de 2021, a nombre de ÁNGEL LEONARDO GARCÍA NEIRA, 

identificado con C.C. No. 79.374.663. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, de la Aseguradora Seguros del Estado, con 

fecha de expedición 05 de noviembre de 2021 y vigencia desde el 05 

de noviembre de 2021 hasta el 05 de marzo de 2022, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $ 1.963.500. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PRIMER CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, suscrita por ÁNGEL LEONARDO GARCÍA 

NEIRA, en calidad de representante Legal de ADVANCED INSTRUMENTS 

SAS. 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, con número de Nit.8301018301. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE: NO APLICA es una sociedad por acciones simplificada o S.A.S 

que no superó los 3000 SMMLV a 31 de diciembre 31 de 2020. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 1 al 83 archivo RUP OCTUBRE 19 DE 

2021, Se encuentra Vigente, a la fecha de presentación es menor a 30 

días antes de la fecha de recepción de las propuestas. Cumple con el 

código UNSPSC 411116. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO CUMPLE: No allega documento de Inscripción a Banco de 

Proveedores.  

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folio 1 del archivo 79 RUP CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA COTRAT …CION NORTE DE SANTANDER CERTIFICACION. 

Folios de 1 al 9 del archivo 79 RUP CERTIFICADO DE EXPERIENCIA 

CONTRAT …NACION NORTE DE SANTANDER CONTRATO, folios del 1 al 

6 del archivo 149 RUP CONTRATO EXPERIENCIA SENA 1140428, folios 1 

al 7 del archivo 153 RUP CONTRATO EXPERIENCIA SENA 5148, se 

referencian tres (3) acreditaciones, siendo estas: 
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ACREDITACION: GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER. Contrato N° 

00537 de 19 de junio de 2015, Adquisición y dotación de laboratorio 

de química, física, ciencias naturales y secuencias didácticas en 

versión física y virtual para 102 establecimientos educativos, … Folio 36 

del archivo RUP OCTUBRE 19 DE 2021. 

 

• Monto en SMMLV: 9863.25 x 21%= 2071.28 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante 

o Contrato N° 00537 de 19 de junio de 2015. 

• Código UNSPSC: 411117 

 

ACREDITACION: SENA. Contrato de compraventa N° 114028 del 2019, 

Compra de equipos necesarios para lograr una infraestructura 

adecuada del laboratorio de la línea de Biotecnología de 

Tecnoacademia y cumplir con los propósitos de la misma como: 

microscopio, estereomicroscopio, incubadores…, Folio 58 del archivo 

RUP OCTUBRE 19 DE 2021 

 

• Monto en SMMLV: 137.78 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato de compraventa N° 114028 del 2019.  

o No cumple con la forma de acreditar la experiencia 

contenida en el subcapítulo 13.1.15 EXPERIENCIA 

MINIMA REQUERIDA (HABILITANTE) del presente 

pliego de condiciones. 

• Código UNSPSC: 411117 

 

ACREDITACION: SENA.  Contrato N° 005148 de 2018, Contratar la 

adquisición de equipos y elementos para el laboratorio de suelos, 

concretos y asfaltos del centro de formación minero ambiental de la 

Regional Antioquia… Folio 88 del archivo 13.1.13 REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES - RUP. 

• Monto en SMMLV: 29.04 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato N° 005148 de 2018.  

o No cumple con la forma de acreditar la experiencia 

contenida en el subcapítulo 13.1.15 EXPERIENCIA 

MINIMA REQUERIDA (HABILITANTE) del presente 

pliego de condiciones. 

• Código UNSPSC: 411117 

 

 Nota: con la primera acreditacion cumple con el monto mínimo en 

SMMLV exigidos en la presenta convocatoria. 

 

Declaración de Renta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, a nombre de ADVANCED INSTRUMENTS 

SAS., con número de Nit.8301018301. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominado SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, fechada a 01 de octubre de 2021, de 

Bancolombia, de CUENTA CORRIENTE, No. de producto 17119552646, 

de propiedad de ADVANCED INSTRUMENTS SAS. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $2.682.397.243                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 14%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 1.665.628.495        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  4.70                             ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 407.58  ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,27           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,23                  ( ≥ 0.00) 
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PROPONENTE Nº4 – LOTE 1 

 

Nombre: KAIKA SAS 

 

 

 Fichas Técnicas 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDO CORREO 

PROPUESTA ADVANCED INSTRUMENTS PARA PARTICIPAR EN LA 

CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221224 ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGIA Y FÍSICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO EXTENSIÓN TÚQUERRES PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO, el resultado de la evaluación fue el 

siguiente:  

 

PROVEEDOR ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S 

LOTE 1 

ITEM 

CUMPLE ESPECIFICACIONES EN 

FICHA TÉCNICA 

SI / NO 

1 SI 
 

A
N

E
X

O
S
 

    

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221224- KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada 

a 05 de noviembre de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN 

CORTES, en calidad de representante Legal de KAIKA SAS.  

 

 

Certificación para acceder a 

la Información. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada 

a 05 de noviembre de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN 

CORTES, en calidad de representante Legal de KAIKA SAS. 

 

 

Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

 

CUMPLE:  

• Oferta lote 1 Equipos de Laboratorio de Biología – 

Microscopia. 

• Se encuentra en folios 1 al 2 archivo 1.3 Anexo Propuesta 

Económica. 

• Valor ofertado para lote 1 - total incluido IVA ($23.537.801.), 

VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS UNO PESOS M/CTE 

• suscrita por Humberto Javier Duran Cortes, en calidad de 

representante KAIKA SAS. 

 

 

Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en los folios 1 al 2 del archivo 1.4 Anexo 

Experiencia Habilitante, Fechada el 5 de noviembre de 2021, suscrita 

por Humberto Javier Duran Cortes, en calidad de representante 

KAIKA SAS. 

 

 

Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada 

a 05 de noviembre, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, 

en calidad de representante Legal de KAIKA SAS. 

 

 

Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada 

a septiembre de 2021, suscrita por ASTRID COCA FONSECA, en 

calidad de REVISORA FISCAL de KAIKA SAS. 

 

  R
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Certificado de Existencia y 

Representación Legal. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), fechada 

a 03 de noviembre de 2021, con fecha de renovación 29 DE MARZO 

DE 2021, de la Cámara de Comercio de Bogotá.  
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Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), a 

nombre de HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, identificado con C.C. 

No. 80.505.174. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), con 

fecha de expedición del 02 de noviembre de 2021, con numero de 

Nit. 8600019111 y C.C. No. 80.505.174. 

 

 

Certificados antecedentes 

disciplinarios. 

 

 

NO CUMPLE: No allega documento emitido por la Procuraduria 

General de la Nación.  

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), con 

fecha de expedición del 02 de noviembre de 2021, a nombre de 

HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, identificado con C.C. No. 

80.505.174. 

 

 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), con 

fecha de expedición del 02 de noviembre de 2021, a nombre de 

HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, identificado con C.C. No. 

80.505.174. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), de la 

Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedición 27 de 

octubre de 2021 y vigencia desde el 27 de octubre de 2021 hasta el 

27 de febrero de 2022, asegurado beneficiario Universidad de 

Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $ 2,353,781. 

 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), suscrita por 

HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en calidad de representante Legal 

de KAIKA SAS. 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No 2), con 

número de Nit.8600019111. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE:  NO APLICA es una sociedad por acciones simplificada o 

S.A.S que no superó los 3000 SMMLV a 31 de diciembre 31 de 2020. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 1 al 231 archivo 13. Registro Único 

de Proponentes (RUP), Se encuentra Vigente, a la fecha de 

presentación es menor a 30 días antes de la fecha de recepción de 

las propuestas. Cumple con el código UNSPSC 411117. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE: Inscrito. 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 1 al 10 del archivo 15. Universidad 

Francisco jose de Caldas.  se referencia una (1) acreditación, siendo 

esta: 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS. 

Contrato de Compra Venta N° 1224, Contratar la adquisición, 

instalación y configuración de equipos de laboratorio del grupo 

robustos ítems 1. Solución integral microscopio metalográfico, 

trinocular estéreo, microscopio trinocular, camara… Folio 22 del 

archivo 13. Registro Único de Proponentes (RUP). 

 

• Monto en SMMLV: 270.81 

• Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante 

o Contrato de Compra Venta N° 1224.  

• Código UNSPSC: 411117 
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PROPONENTE Nº5 - LOTE 1 

 

Nombre: SCALA SAS 

 

 

 

 

DE ACUERDO A PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO:  

 

“13.1.8 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 

Por disposición de la LEY 1882 DE 2018, ART 5, PARÁGRAFO 3. La no entrega de la garantía de seriedad junto con la 

propuesta no será subsanable y será causal de rechazo de la misma.” 

 

“13.1.21 CAUSALES DE RECHAZO 

Sin perjuicio de las causales de rechazo consagradas en los presentes términos de referencia y las que disponga la 

ley, las propuestas serán rechazadas en los siguientes eventos: 

 

 Nota: con la acreditación cumple con el monto mínimo en SMMLV 

exigidos en la presenta convocatoria. 

 

Declaración de Renta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No.3), , a nombre 

de  KAIKA SAS., con número de Nit.8600019111.. 

 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No.3), fechada a 

02 de noviembre de 2021, de Bancolombia, de CUENTA CORRIENTE, 

No. de producto 03708067734, de propiedad de KAIKA SAS. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2019: 

 

Patrimonio: $10.559.707.000                     ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 57%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 8.663.368.000         ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.62                             ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 12.81     ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,46           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,19                   ( ≥ 0.00) 

 

 

Fichas Técnicas CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221124 - KAIKA S.A.S (CORREO No.3), el resultado 

de la evaluación fue el siguiente:  

 

PROVEEDOR KAIKA SAS 

LOTE 1 

ITEM 

CUMPLE ESPECIFICACIONES EN FICHA 

TÉCNICA 

SI / NO 

1 SI 

 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

 

Garantía Seriedad de la 

Propuesta. 

 

 

 

NO CUMPLE: No allega documento. 

 

Al momento de la AUDIENCIA DE APERTURA DE PROPUESTAS, realizada 

el día 8 de Octubre de 2021 a las 9:00 am., se verifica que existen dos 

correo por fuera de plazo establecido para presentación de la Oferta, 

es decir, hasta el 05 de noviembre de 2022, 3:00 pm., por lo cual no se 

tienen en cuenta para el presente proceso, a pesar de ello se verifica 

dentro de la misma audiencia que existe un correo denominado:  
“DOCUMENTOS SCALA SAS PARTE 1”, que está dentro del plazo 

establecido para la presentación de oferta, el cual se apertura y se 

verifican dos documento que contiene, ellos sons: “Documentos 

Convocatoria Pública No. 221224 de 2021 Pte 1” y “Documentos 

Convocatoria Pública No. 221224 de 2021 Pte 2” dentro de los cuales 

no se encuentra la “Garantía Seriedad de la Propuesta.” 
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13.1.21.19 Cuando la garantía de la seriedad de la oferta no se presente de manera simultánea con la 

propuesta.” 
 

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los diez (10) días del mes de noviembre de 2021. 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

          

     

                                                            

 

VILMA YOLANDA GÓMEZ NIEVES  

Jefe Sección de Laboratorios  

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

MARIO MORA VÁSQUEZ  

Técnico, adscrito a la Sección de Laboratorios   

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

 

MAURICIO URBANO 

Arquitecto 

Profesional Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARA LO JURIDICO 

 

 

 

 

 

 

CAROLA VILLOTA                                                                     JUAN CARLOS GUERRERO ERASO 

Profesional Jurídico                                                                             Profesional Jurídico 

   Departamento de Contratación                                                       Oficina de Planeación y Desarrollo 

                        UNIVERSIDAD DE NARIÑO                                                                    UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

N° PROPONENTE ESTADO 

1 ICL DIDÁCTICA SAS HABILITADO 

2 MACROSEARCH SAS HABILITADO 

3 ADVANCED INSTRUMENTS SAS INHABILITADO 

4 KAIKA SAS INHABILITADO 

5 SCALA SAS RECHAZADA 


